
Aufstiegsspiele Da Nord 2012  
17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 
 
4. Start  

Platz Team LV Schnitt Spiele Pins 
 1 BC Fortuna Kiel SLH 192,04 48 9.218 
 2 BHB 2001 II BER 189,98 48 9.119 
 3 BC Schwerin MVP 189,65 48 9.103 
 4 BC Ihme 87 Hannover NDS 188,02 48 9.025 
 5 BV Brackwede NRW 186,31 48 8.943 
 6 Rot Blau Hamburg HAM 181,33 48 8.704 
 7 Starframers Fürstenwalde BRA 177,69 48 8.529 
 8 1.BSV Halle 96 SAH 167,33 48 8.032 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Aufstiegsspiele Da Nord 2012 
 17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 

4. Start  

Platz Team LV Übertrag Schnitt Spiele Pins 
 1 BC Fortuna Kiel SLH 6.887 192,04 48 9.218 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Fineiß, Anette 621 / 3 207,00 232 211 178 232 
 Jäger, Beate 604 / 3 201,33 222 200 182 222 
 Schlüter, Andrea 562 / 3 187,33 203 157 203 202 
 Kraemer, Anna 544 / 3 181,33 198 157 198 189 
 Team: 2.331 / 12 194,25 845 725 761 845 
 2 BHB 2001 II BER 6.747 189,98 48 9.119 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Häring, Ines 639 / 3 213,00 220 205 214 220 
 Schröder, Jutta 609 / 3 203,00 239 181 189 239 
 Litzba, Elvira 588 / 3 196,00 214 214 196 178 
 Palm, Manuela 536 / 3 178,67 201 164 201 171 
 Team: 2.372 / 12 197,67 808 764 800 808 
 3 BC Schwerin MVP 6.814 189,65 48 9.103 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Zirr, Franziska 615 / 3 205,00 220 193 220 202 
 Hagemann, Harriet 596 / 3 198,67 229 162 205 229 
 Hagemann, Reingard 568 / 3 189,33 199 182 199 187 
 Heppner, Ramona 510 / 3 170,00 196 196 141 173 
 Team: 2.289 / 12 190,75 791 733 765 791 
 4 BC Ihme 87 Hannover NDS 6.810 188,02 48 9.025 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Völkl-Brandt, Bianca 629 / 3 209,67 240 240 208 181 
 Degenhardt, Lea 569 / 3 189,67 200 186 200 183 
 Siegmund, Yvonne 518 / 3 172,67 192 190 136 192 
 Seehaus, Uta 499 / 3 166,33 181 181 149 169 
 Team: 2.215 / 12 184,58 797 797 693 725 
 5 BV Brackwede NRW 6.623 186,31 48 8.943 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Blank, Kathrin 658 / 3 219,33 242 223 242 193 
 Schüttforth, Sabine 575 / 3 191,67 201 187 187 201 
 Mülln, Daniela 572 / 3 190,67 208 185 179 208 
 Hentschel, Jennifer 515 / 3 171,67 184 184 156 175 
 Team: 2.320 / 12 193,33 779 779 764 777 
 6 Rot Blau Hamburg HAM 6.647 181,33 48 8.704 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Höse, Birte 550 / 3 183,33 206 160 206 184 
 Jahn, Christin 536 / 3 178,67 191 191 189 156 
 Dahlgrün, Gabriele 503 / 3 167,67 188 164 151 188 
 Höse, Anke 468 / 3 156,00 170 128 170 170 
 Team: 2.057 / 12 171,42 716 643 716 698 
 7 Starframers Fürstenwalde BRA 6.297 177,69 48 8.529 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Kater, Madlen 610 / 3 203,33 222 209 222 179 
 Woch, Nadine 386 / 2 193,00 198 0 188 198 
 Kulecki, Anne 550 / 3 183,33 205 158 205 187 
 Müller, Marie-Christin 526 / 3 175,33 182 165 179 182 
 Scheele, Sandra 160 / 1 160,00 160 160 0 0 
 Team: 2.232 / 12 186,00 794 692 794 746 
 8 1.BSV Halle 96 SAH 5.971 167,33 48 8.032 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schmidt, Evelin 570 / 3 190,00 234 188 148 234 
 Petersen, Beate 518 / 3 172,67 205 147 166 205 
 Schmidt, Lisa 488 / 3 162,67 169 169 167 152 
 Schmidt, Laura 485 / 3 161,67 188 154 143 188 
 Team: 2.061 / 12 171,75 779 658 624 779 

 
 
 
 
 
 
 



 
Aufstiegsspiele Da Nord 2012  
17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 

3. Start  

Platz Team LV Übertrag Schnitt Spiele Pins 
 1 BC Fortuna Kiel SLH 4.607 191,31 36 6.887 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schlüter, Andrea 602 / 3 200,67 210 204 210 188 
 Fineiß, Anette 602 / 3 200,67 222 200 222 180 
 Jäger, Beate 558 / 3 186,00 221 178 159 221 
 Kraemer, Anna 518 / 3 172,67 203 203 145 170 
 Team: 2.280 / 12 190,00 785 785 736 759 
 2 BC Schwerin MVP 4.605 189,28 36 6.814 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Zirr, Franziska 619 / 3 206,33 245 194 180 245 
 Hagemann, Reingard 548 / 3 182,67 203 203 184 161 
 Heppner, Ramona 542 / 3 180,67 193 193 162 187 
 Hagemann, Harriet 500 / 3 166,67 174 156 174 170 
 Team: 2.209 / 12 184,08 763 746 700 763 
 3 BC Ihme 87 Hannover NDS 4.513 189,17 36 6.810 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Degenhardt, Lea 637 / 3 212,33 215 213 209 215 
 Siegmund, Yvonne 601 / 3 200,33 207 207 189 205 
 Seehaus, Uta 193 / 1 193,00 193 0 0 193 
 Völkl-Brandt, Bianca 563 / 3 187,67 224 185 154 224 
 Wagener, Jaqueline 303 / 2 151,50 171 171 132 0 
 Team: 2.297 / 12 191,42 837 776 684 837 
 4 BHB 2001 II BER 4.401 187,42 36 6.747 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Häring, Ines 652 / 3 217,33 245 245 201 206 
 Palm, Manuela 571 / 3 190,33 204 197 170 204 
 Litzba, Elvira 569 / 3 189,67 210 168 191 210 
 Schröder, Jutta 554 / 3 184,67 201 201 199 154 
 Team: 2.346 / 12 195,50 811 811 761 774 
 5 Rot Blau Hamburg HAM 4.386 184,64 36 6.647 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Dahlgrün, Gabriele 600 / 3 200,00 246 246 180 174 
 Höse, Birte 589 / 3 196,33 214 191 214 184 
 Jahn, Christin 563 / 3 187,67 207 174 182 207 
 Höse, Anke 509 / 3 169,67 187 187 168 154 
 Team: 2.261 / 12 188,42 798 798 744 719 
 6 BV Brackwede NRW 4.431 183,97 36 6.623 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Mülln, Daniela 597 / 3 199,00 224 198 224 175 
 Blank, Kathrin 557 / 3 185,67 197 197 192 168 
 Schüttforth, Sabine 520 / 3 173,33 194 194 138 188 
 Hentschel, Jennifer 518 / 3 172,67 208 166 208 144 
 Team: 2.192 / 12 182,67 762 755 762 675 
 7 Starframers Fürstenwalde BRA 4.290 174,92 36 6.297 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Kulecki, Anne 555 / 3 185,00 199 196 199 160 
 Kater, Madlen 508 / 3 169,33 179 179 164 165 
 Scheele, Sandra 489 / 3 163,00 184 159 184 146 
 Müller, Marie-Christin 455 / 3 151,67 178 178 157 120 
 Team: 2.007 / 12 167,25 712 712 704 591 
 8 1.BSV Halle 96 SAH 3.909 165,86 36 5.971 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schmidt, Evelin 525 / 3 175,00 196 166 196 163 
 Schmidt, Laura 518 / 3 172,67 188 160 170 188 
 Schmidt, Lisa 517 / 3 172,33 197 197 154 166 
 Petersen, Beate 502 / 3 167,33 179 179 158 165 
 Team: 2.062 / 12 171,83 702 702 678 682 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aufstiegsspiele Da Nord 2012 
 17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 

2. Start  

Platz Team LV Übertrag Schnitt Spiele Pins 
 1 BC Fortuna Kiel SLH 2.305 191,96 24 4.607 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Jäger, Beate 658 / 3 219,33 230 230 225 203 
 Fineiß, Anette 589 / 3 196,33 202 202 194 193 
 Schlüter, Andrea 566 / 3 188,67 235 235 145 186 
 Kraemer, Anna 489 / 3 163,00 190 132 167 190 
 Team: 2.302 / 12 191,83 799 799 731 772 
 2 BC Schwerin MVP 2.296 191,88 24 4.605 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Zirr, Franziska 635 / 3 211,67 216 216 209 210 
 Hagemann, Reingard 612 / 3 204,00 232 202 232 178 
 Hagemann, Harriet 388 / 2 194,00 203 0 185 203 
 Heppner, Ramona 541 / 3 180,33 201 178 162 201 
 Erdmann, Kerstin 133 / 1 133,00 133 133 0 0 
 Team: 2.309 / 12 192,42 792 729 788 792 
 3 BC Ihme 87 Hannover NDS 2.347 188,04 24 4.513 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Degenhardt, Lea 621 / 3 207,00 235 235 217 169 
 Völkl-Brandt, Bianca 532 / 3 177,33 194 194 173 165 
 Siegmund, Yvonne 515 / 3 171,67 191 182 142 191 
 Wagener, Jaqueline 498 / 3 166,00 187 151 160 187 
 Team: 2.166 / 12 180,50 762 762 692 712 
 4 BV Brackwede NRW 2.223 184,63 24 4.431 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schüttforth, Sabine 617 / 3 205,67 224 224 203 190 
 Blank, Kathrin 580 / 3 193,33 243 157 243 180 
 Mülln, Daniela 510 / 3 170,00 212 212 132 166 
 Schmidt, Anne 501 / 3 167,00 185 185 155 161 
 Team: 2.208 / 12 184,00 778 778 733 697 
 5 BHB 2001 II BER 2.313 183,38 24 4.401 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Häring, Ines 577 / 3 192,33 196 190 191 196 
 Schröder, Jutta 537 / 3 179,00 208 168 208 161 
 Palm, Manuela 520 / 3 173,33 187 166 187 167 
 Blankenburg, Nicole 154 / 1 154,00 154 154 0 0 
 Moritz, Andrea 300 / 2 150,00 151 0 149 151 
 Team: 2.088 / 12 174,00 735 678 735 675 
 6 Rot Blau Hamburg HAM 2.161 182,75 24 4.386 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Dahlgrün, Gabriele 583 / 3 194,33 224 224 192 167 
 Höse, Birte 562 / 3 187,33 204 204 169 189 
 Höse, Anke 547 / 3 182,33 186 185 186 176 
 Jahn, Christin 533 / 3 177,67 205 161 205 167 
 Team: 2.225 / 12 185,42 774 774 752 699 
 7 Starframers Fürstenwalde BRA 2.288 178,75 24 4.290 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Kater, Madlen 350 / 2 175,00 215 215 135 0 
 Woch, Nadine 172 / 1 172,00 172 0 0 172 
 Müller, Marie-Christin 508 / 3 169,33 178 178 172 158 
 Kulecki, Anne 506 / 3 168,67 170 170 166 170 
 Scheele, Sandra 466 / 3 155,33 159 152 159 155 
 Team: 2.002 / 12 166,83 715 715 632 655 
 8 1.BSV Halle 96 SAH 1.947 162,88 24 3.909 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schmidt, Laura 542 / 3 180,67 213 161 168 213 
 Schmidt, Lisa 478 / 3 159,33 182 138 182 158 
 Petersen, Beate 474 / 3 158,00 178 172 124 178 
 Schmidt, Evelin 468 / 3 156,00 184 111 184 173 
 Team: 1.962 / 12 163,50 722 582 658 722 
 

 

 

 

 

 

 



 
Aufstiegsspiele Da Nord 2012 
 17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 

1. Start  

Platz Team LV Schnitt Spiele Pins 
 1 BC Ihme 87 Hannover NDS 195,58 12 2.347 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Degenhardt, Lea 658 / 3 219,33 267 267 202 189 
 Völkl-Brandt, Bianca 582 / 3 194,00 214 182 214 186 
 Siegmund, Yvonne 554 / 3 184,67 212 170 172 212 
 Wagener, Jaqueline 553 / 3 184,33 225 225 134 194 
 Team: 2.347 / 12 195,58 844 844 722 781 
 2 BHB 2001 II BER 192,75 12 2.313 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Palm, Manuela 609 / 3 203,00 214 204 214 191 
 Häring, Ines 584 / 3 194,67 210 210 167 207 
 Schröder, Jutta 577 / 3 192,33 215 170 192 215 
 Blankenburg, Nicole 543 / 3 181,00 188 168 188 187 
 Team: 2.313 / 12 192,75 800 752 761 800 
 3 BC Fortuna Kiel SLH 192,08 12 2.305 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Schlüter, Andrea 619 / 3 206,33 223 208 223 188 
 Jäger, Beate 579 / 3 193,00 209 191 179 209 
 Fineiß, Anette 565 / 3 188,33 210 163 210 192 
 Kraemer, Anna 542 / 3 180,67 194 170 178 194 
 Team: 2.305 / 12 192,08 790 732 790 783 
 4 BC Schwerin MVP 191,33 12 2.296 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Zirr, Franziska 671 / 3 223,67 267 267 194 210 
 Hagemann, Reingard 587 / 3 195,67 213 193 213 181 
 Heppner, Ramona 563 / 3 187,67 197 197 175 191 
 Erdmann, Kerstin 159 / 1 159,00 159 0 0 159 
 Hagemann, Harriet 316 / 2 158,00 172 172 144 0 
 Team: 2.296 / 12 191,33 829 829 726 741 
 5 Starframers Fürstenwalde BRA 190,67 12 2.288 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Kater, Madlen 613 / 3 204,33 238 183 238 192 
 Müller, Marie-Christin 566 / 3 188,67 221 221 200 145 
 Scheele, Sandra 558 / 3 186,00 189 184 189 185 
 Kulecki, Anne 551 / 3 183,67 196 196 185 170 
 Team: 2.288 / 12 190,67 812 784 812 692 
 6 BV Brackwede NRW 185,25 12 2.223 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Mülln, Daniela 647 / 3 215,67 266 266 190 191 
 Schüttforth, Sabine 558 / 3 186,00 199 180 179 199 
 Schmidt, Anne 180 / 1 180,00 180 0 0 180 
 Blank, Kathrin 519 / 3 173,00 203 167 203 149 
 Hentschel, Jennifer 319 / 2 159,50 173 173 146 0 
 Team: 2.223 / 12 185,25 786 786 718 719 
 7 Rot Blau Hamburg HAM 180,08 12 2.161 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Dahlgrün, Gabriele 567 / 3 189,00 202 173 192 202 
 Höse, Birte 557 / 3 185,67 213 213 170 174 
 Höse, Anke 556 / 3 185,33 212 177 212 167 
 Jahn, Christin 481 / 3 160,33 170 169 170 142 
 Team: 2.161 / 12 180,08 744 732 744 685 
 8 1.BSV Halle 96 SAH 162,25 12 1.947 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3             
 Petersen, Beate 544 / 3 181,33 190 190 190 164 
 Schmidt, Lisa 484 / 3 161,33 181 149 181 154 
 Schmidt, Laura 463 / 3 154,33 175 125 175 163 
 Schmidt, Evelin 456 / 3 152,00 180 148 180 128 
 Team: 1.947 / 12 162,25 726 612 726 609 
 

 
 
 
 
 
 



Aufstiegsspiele Da Nord 2012 
 17.03.2012 - 18.03.2012   Rostock - San Francisco Bowling im HCC 
 Einzelauswertung für Rangliste 

 Platz Name Schnitt Pins Spiele Hi-Game Land Verein / Club EDV -Nr 
 1 Zirr, Franziska 211,67 2.540 12 267 MVP BC Schwerin 6429 
 2 Degenhardt, Lea 207,08 2.485 12 267 NDS BC Ihme 87 Hannover 31252 
 3 Häring, Ines 204,33 2.452 12 245 BER Bowlhouse Berlin 2001 12358 
 4 Jäger, Beate 199,92 2.399 12 230 SLH BC Fortuna Kiel 9050 
 5 Fineiß, Anette 198,08 2.377 12 232 SLH BC Fortuna Kiel 9048 
 6 Schlüter, Andrea 195,75 2.349 12 235 SLH BC Fortuna Kiel 9054 
 7 Mülln, Daniela 193,83 2.326 12 266 NRW BV Brackwede 24335 
 8 Hagemann, Reingard 192,92 2.315 12 232 MVP BC Schwerin 6351 
 9 Blank, Kathrin 192,83 2.314 12 243 NRW BV Brackwede 24604 
 10 Litzba, Elvira 192,83 1.157 6 214 BER Bowlhouse Berlin 2001 12369 
 11 Völkl-Brandt, Bianca 192,17 2.306 12 240 NDS BC Ihme 87 Hannover 1110 
 12 Schröder, Jutta 189,75 2.277 12 239 BER Bowlhouse Berlin 2001 28635 
 13 Kater, Madlen 189,18 2.081 11 238 BRA BSG Pneumant Fürstenwalde 13435 
 14 Schüttforth, Sabine 189,17 2.270 12 224 NRW BV Brackwede 32242 
 15 Höse, Birte 188,17 2.258 12 214 HAM BC Rot Blau 5340 
 16 Dahlgrün, Gabriele 187,75 2.253 12 246 HAM BC Rot Blau 5339 
 17 Palm, Manuela 186,33 2.236 12 214 BER Bowlhouse Berlin 2001 12379 
 18 Woch, Nadine 186,00 558 3 198 BRA BSG Pneumant Fürstenwalde 21010 
 19 Siegmund, Yvonne 182,33 2.188 12 212 NDS BC Ihme 87 Hannover 19911 
 20 Kulecki, Anne 180,17 2.162 12 205 BRA BSG Pneumant Fürstenwalde 13304 
 21 Hagemann, Harriet 180,00 1.800 10 229 MVP BC Schwerin 6352 
 22 Heppner, Ramona 179,67 2.156 12 201 MVP BC Schwerin 6736 
 23 Jahn, Christin 176,08 2.113 12 207 HAM BC Rot Blau 5347 
 24 Kraemer, Anna 174,42 2.093 12 203 SLH BC Fortuna Kiel 9378 
 25 Blankenburg, Nicole 174,25 697 4 188 BER Bowlhouse Berlin 2001 12343 
 26 Höse, Anke 173,33 2.080 12 212 HAM BC Rot Blau 5345 
 27 Seehaus, Uta 173,00 692 4 193 NDS BC Ihme 87 Hannover 19486 
 28 Müller, Marie-Christin 171,25 2.055 12 221 BRA BSG Pneumant Fürstenwalde 13440 
 29 Schmidt, Anne 170,25 681 4 185 NRW BV Brackwede 32179 
 30 Petersen, Beate 169,83 2.038 12 205 SAH 1. BSV Halle 96 e.V. 4251 
 31 Wagener, Jaqueline 169,25 1.354 8 225 NDS BC Ihme 87 Hannover 22244 
 32 Hentschel, Jennifer 169,00 1.352 8 208 NRW BV Brackwede 32194 
 33 Schmidt, Evelin 168,25 2.019 12 234 SAH 1. BSV Halle 96 e.V. 4163 
 34 Schmidt, Laura 167,33 2.008 12 213 SAH 1. BSV Halle 96 e.V. 4641 
 35 Scheele, Sandra 167,30 1.673 10 189 BRA BSG Pneumant Fürstenwalde 21011 
 36 Schmidt, Lisa 163,92 1.967 12 197 SAH 1. BSV Halle 96 e.V. 4483 
 37 Moritz, Andrea 150,00 300 2 151 BER Bowlhouse Berlin 2001 12375 
 38 Erdmann, Kerstin 146,00 292 2 159 MVP BC Schwerin 6341 

 



TeamPlatz LV Übertrag Schnitt Spiele Pins

17.03.2012 - 18.03.2012
Schwerin - Bowlingcenter 

Schwerin

Aufstiegsspiele zur 2. Bundesliga Nord Herren 2012

4. Start

BSC Kraftwerk1

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BER 9.133 12.13360202,22

Name

Vetter, Robert 635 211,673 235/ 178 235 222

Stenzel, Alexander 615 205,003 244/ 192 244 179

Will, Alexander 590 196,673 212/ 203 175 212

Will, Andreas 582 194,003 229/ 180 173 229

Meinke, Philip 578 192,673 214/ 214 150 214

3.000 15/ 200,00 1056 967 977 1056Team:

Chemie Premnitz II2

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BRA 9.060 12.13060202,17

Name

Treskow von, Philipp 650 216,673 242/ 220 242 188

Tangermann, Sven 643 214,333 224/ 196 223 224

Waiblinger, Dirk 624 208,003 223/ 187 214 223

Klein, Matthias 622 207,333 233/ 187 202 233

Lindner, Tony 531 177,003 194/ 150 187 194

3.070 15/ 204,67 1068 940 1068 1062Team:

BC Hanseat3

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

HAM 9.174 12.09960201,65

Name

Andersen-Rosenmüller, Sve 623 207,673 215/ 201 207 215

Gelhaus, Sven 621 207,003 238/ 170 238 213

Ankerdal, Michael 605 201,673 231/ 178 196 231

Muzalewski, Thomas 399 199,502 223/ 0 176 223

Ankerdal, Kenneth 339 169,502 182/ 157 0 182

Baest, Geert-Jan 338 169,002 177/ 177 161 0

2.925 15/ 195,00 1064 883 978 1064Team:

BV Brackwede4

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

NRW 9.153 12.05360200,88

Name

Voss, Brian 650 216,673 233/ 212 205 233

Gräwe, Ralf 650 216,673 268/ 268 170 212

Schüttforth, Klaus 561 187,003 205/ 178 178 205

Hinney, Klaus 364 182,002 195/ 0 169 195

Becker, Jorge 514 171,333 180/ 175 159 180

Tzschicholtz, Björn 161 161,001 161/ 161 0 0

2.900 15/ 193,33 1025 994 881 1025Team:

BC Strike Ritter Kiel5

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

SLH 8.665 11.56860192,80

Name

Wöhlk, Michael 460 230,002 247/ 0 247 213

Friedrichsmeier, Knuth 404 202,002 247/ 0 247 157

Voß, Sascha 603 201,003 247/ 175 247 181

Wittern, Rolf 580 193,333 219/ 183 219 178

Daniel, Stephan 573 191,003 194/ 190 194 189

Polakowski, Wolfgang 145 145,001 145/ 145 0 0

Petersen, Hauke 138 138,001 138/ 138 0 0

2.903 15/ 193,53 1154 831 1154 918Team:

1.BC Rostock6

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

MVP 8.655 11.50560191,75

Name

Piesold, Thomas 629 209,673 222/ 222 213 194

Repkewitz, Ronny 399 199,502 217/ 0 182 217

Krempin, Alexander 566 188,673 235/ 235 160 171

Körnicke, Ulf 554 184,673 200/ 156 200 198

Poppitz, Jörg 536 178,673 200/ 200 165 171

Polkow, Ralf 166 166,001 166/ 166 0 0

2.850 15/ 190,00 979 979 920 951Team:



TeamPlatz LV Übertrag Schnitt Spiele Pins

17.03.2012 - 18.03.2012
Schwerin - Bowlingcenter 

Schwerin

Aufstiegsspiele zur 2. Bundesliga Nord Herren 2012

4. Start

Heidmühler FC7

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

NDS 8.630 11.48460191,40

Name

Hänke, Mathias 699 233,003 253/ 253 219 227

Schoon, Jens 593 197,673 217/ 217 181 195

Rouselle, Holger 392 196,002 204/ 0 188 204

Öing, Frank 546 182,003 195/ 195 182 169

Haake, Jörg 177 177,001 177/ 0 0 177

Krüssel, Jürgen 154 154,001 154/ 154 0 0

Frehde, Henning 149 149,001 149/ 149 0 0

Beckmann, Martin 144 144,001 144/ 0 144 0

2.854 15/ 190,27 972 968 914 972Team:

BT Gilde 20008

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BRE 8.688 11.46960191,15

Name

Weickert, Wolfgang 598 199,333 213/ 202 213 183

Hartmann, Christian 574 191,333 210/ 210 178 186

Kapitza, Dieter 565 188,333 210/ 210 167 188

Außem, Heinrich-Willy 561 187,003 224/ 224 157 180

Schwark, Herbert 170 170,001 170/ 0 0 170

Zilleßen, René 313 156,502 159/ 154 159 0

2.781 15/ 185,40 1000 1000 874 907Team:

1.BC Magdeburg9

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

SAH 8.551 11.30260188,37

Name

Bernau, Ronny 572 190,673 223/ 159 223 190

Machlitt, Patrick 555 185,003 211/ 161 211 183

Rohde, Christian 555 185,003 206/ 172 206 177

Linde, Patrick 535 178,333 206/ 153 206 176

Reese, David 534 178,003 202/ 170 202 162

2.751 15/ 183,40 1048 815 1048 888Team:

Buster Team10

Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

MVP 7.515 10.17260169,53

Name

Priesemann, Helmut 541 180,333 188/ 168 188 185

Berlin, Rüdiger 539 179,673 200/ 200 189 150

Sill, Christina 538 179,333 205/ 205 176 157

Schütt, Dieter 535 178,333 184/ 170 184 181

Wilde, Franziska 504 168,003 173/ 171 160 173

2.657 15/ 177,13 914 914 897 846Team:



Aufstiegsspiele zur 2. Bundesliga Nord Herren 2012
17.03.2012 - 18.03.2012      Schwerin - Bowlingcenter Schwerin

Name Pins SchnittSpielePlatz Club / VereinHi-Game

Einzelauswertung

Land

Hänke, Mathias 71.5781 Heidmühler FC225,43 257 NDS

Voss, Brian 122.6642 BV Brackwede222,00 252 NRW

Treskow von, Philipp 122.5793 TSV Chemie Premnitz214,92 242 BRA

Ankerdal, Michael 122.5554 BC Hanseat212,92 266 HAM

Gelhaus, Sven 112.3255 BC Hanseat211,36 249 HAM

Waiblinger, Dirk 122.5356 TSV Chemie Premnitz211,25 256 BRA

Stenzel, Alexander 122.5337 BSC Kraftwerk Berlin211,08 268 BER

Will, Andreas 112.3128 BSC Kraftwerk Berlin210,18 235 BER

Gräwe, Ralf 91.8889 BV Brackwede209,78 268 NRW

Klein, Matthias 91.86110 TSV Chemie Premnitz206,78 237 BRA

Krempin, Alexander 122.46711 1. BC Rostock205,58 241 MVP

Andersen-Rosenmüller, Sve 102.04712 BC Hanseat204,70 236 HAM

Tangermann, Sven 122.45113 TSV Chemie Premnitz204,25 229 BRA

Vetter, Robert 112.22514 BSC Kraftwerk Berlin202,27 246 BER

Meinke, Philip 122.41515 BSC Kraftwerk Berlin201,25 254 BER

Weickert, Wolfgang 112.20016 BT Gilde 2000200,00 267 BRE

Piesold, Thomas 101.99617 1. BC Rostock199,60 237 MVP

Repkewitz, Ronny 239918 1. BC Rostock199,50 217 MVP

Voß, Sascha 122.38919 BC Strike Ritter199,08 247 SLH

Petersen, Hauke 101.98520 BC Strike Ritter198,50 244 SLH

Bühler, Mike 599121 BC Hanseat198,20 235 HAM

Baest, Geert-Jan 112.17922 BC Hanseat198,09 256 HAM

Schüttforth, Klaus 122.37523 BV Brackwede197,92 248 NRW

Polkow, Ralf 101.97724 1. BC Rostock197,70 239 MVP

Hartmann, Christian 101.96925 BT Gilde 2000196,90 226 BRE

Wöhlk, Michael 101.96826 BC Strike Ritter196,80 247 SLH

Machlitt, Patrick 122.35727 1. Bowlingclub Magdeburg - Herren I196,42 226 SAH

Schoon, Jens 112.14228 Heidmühler FC194,73 217 NDS

Tzschicholtz, Björn 101.94629 BV Brackwede194,60 214 NRW

Polakowski, Wolfgang 81.55630 BC Strike Ritter194,50 255 SLH

Bernau, Ronny 122.32631 1. Bowlingclub Magdeburg - Herren II193,83 237 SAH

Will, Alexander 122.32532 BSC Kraftwerk Berlin193,75 234 BER

Zilleßen, René 112.13033 BT Gilde 2000193,64 218 BRE

Rouselle, Holger 61.15634 Heidmühler FC192,67 204 NDS

Kapitza, Dieter 122.30035 BT Gilde 2000191,67 235 BRE

Schwark, Herbert 476536 BT Gilde 2000191,25 204 BRE

Muzalewski, Thomas 357237 BC Hanseat190,67 223 HAM

Linde, Patrick 122.28438 1. Bowlingclub Magdeburg - Herren II190,33 245 SAH

Krüssel, Jürgen 71.32939 Heidmühler FC189,86 212 NDS

Becker, Jorge 101.88540 BV Brackwede188,50 241 NRW

Lorenz, Roy 71.30841 TSV Chemie Premnitz186,86 217 BRA

Körnicke, Ulf 101.86042 1. BC Rostock186,00 222 MVP

Friedrichsmeier, Knuth 81.48743 BC Strike Ritter185,88 247 SLH

Hinney, Klaus 592644 BV Brackwede185,20 198 NRW

Daniel, Stephan 473945 BC Strike Ritter184,75 194 SLH

Haake, Jörg 236946 Heidmühler FC184,50 192 NDS

Landwehr, Christian 236947 BV Brackwede184,50 199 NRW

Frehde, Henning 101.83748 Heidmühler FC183,70 235 NDS

Öing, Frank 112.02049 Heidmühler FC183,64 214 NDS

Rohde, Christian 122.17150 1. Bowlingclub Magdeburg - Herren II180,92 214 SAH

Wittern, Rolf 81.44451 BC Strike Ritter180,50 219 SLH

Reese, David 122.16452 1. Bowlingclub Magdeburg - Herren III180,33 202 SAH

Lindner, Tony 71.25753 TSV Chemie Premnitz179,57 199 BRA

Poppitz, Jörg 111.96954 1. BC Rostock179,00 208 MVP

Ankerdal, Kenneth 81.43055 BC Hanseat178,75 215 HAM

Hacker, Heiko 81.42056 177,50 213 MVP

Außem, Heinrich-Willy 61.06157 BT Gilde 2000176,83 224 BRE

Beckmann, Martin 61.05358 Heidmühler FC175,50 225 NDS



Stolle, Hermann 61.04459 BT Gilde 2000174,00 191 BRE

Berlin, Rüdiger 122.05760 171,42 214 MVP

Priesemann, Helmut 122.05161 170,92 202 MVP

Richter, Sebastian 583762 1. BC Rostock167,40 210 MVP

Schütt, Dieter 121.98463 165,33 201 MVP

Hose, Nicolas 232364 BSC Kraftwerk Berlin161,50 165 BER

Scheeffer, Joachim 113965 TSV Chemie Premnitz139,00 139 BRA



TeamPlatz LV Übertrag Schnitt Spiele Pins

17.03.2012 - 18.03.2012
Kaiserslautern - Bowlingarena

Aufstiegsspiele Da Süd 2012
4. Start

BSV Reutlingen1
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

WÜR 7.078 9.31348194,02
Name

Motzer, Nadine 599 199,673 222/ 222 191 186

Motzer, Claudia 586 195,333 244/ 157 185 244

Kühn, Christiane 577 192,333 224/ 185 168 224

Bühringer, Jasmin 473 157,673 165/ 145 165 163

2.235 12/ 186,25 817 709 709 817Team:

FSV Frankfurt2
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

HES 6.846 9.08248189,21
Name

Blickhan, Julia 632 210,673 228/ 180 228 224

Paparaphiou, Jessica 555 185,003 214/ 214 184 157

Aufschläger, Ulrike 531 177,003 201/ 158 201 172

Schultheiss, Nicole 518 172,673 204/ 144 204 170

2.236 12/ 186,33 817 696 817 723Team:

BC EPA München3
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BAY 6.822 9.02248187,96
Name

Cremer, Nina 594 198,003 210/ 189 210 195

Peetz, Manuela 191 191,001 191/ 0 0 191

Klinke, Melanie 564 188,003 202/ 202 181 181

Treffke, Helga 519 173,003 203/ 203 183 133

Sollmann, Verena 332 166,002 185/ 185 147 0

2.200 12/ 183,33 779 779 721 700Team:

BC Leipziger Allerlei4
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

SAC 6.538 8.80048183,33
Name

Görlitz, Peggy 608 202,673 212/ 189 207 212

Scheinert, Jana 583 194,333 206/ 203 174 206

Kasch, Ramona 540 180,003 234/ 168 234 138

Merzdorf, Anja 531 177,003 192/ 180 159 192

2.262 12/ 188,50 774 740 774 748Team:

BC MZ/BV KL5
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

RPF 6.609 8.79148183,15
Name

Schütz, Ulrike 589 196,333 224/ 179 224 186

Braun, Elke 375 187,502 192/ 0 183 192

Theiß, Elke 536 178,673 194/ 151 194 191

Gabelmann, Ute 522 174,003 182/ 177 163 182

Peil, Sabine 160 160,001 160/ 160 0 0

2.182 12/ 181,83 764 667 764 751Team:

BSG Karlsruhe6
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BAD 6.497 8.56848178,50
Name

Prade, Manuela 565 188,333 195/ 195 189 181

Geiger, Nicole 546 182,003 203/ 176 203 167

Kopp, Sonja 483 161,003 178/ 165 178 140

Großmann, Monika 477 159,003 190/ 190 138 149

2.071 12/ 172,58 726 726 708 637Team:

1.JBC Jembo Bunny´s7
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

THÜ 6.376 8.51748177,44
Name

Demuth, Jana 556 185,333 225/ 172 159 225

Ziebell, Marion 545 181,673 199/ 199 177 169

Ackermann, Antje 540 180,003 202/ 178 160 202

Hirschberg, Sylvia 500 166,673 180/ 180 173 147

2.141 12/ 178,42 743 729 669 743Team:



TeamPlatz LV Übertrag Schnitt Spiele Pins

17.03.2012 - 18.03.2012
Kaiserslautern - Bowlingarena

Aufstiegsspiele He Süd 2012
4. Start

Blau Weiß Stuttgart II1
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

WÜR 9.133 12.14160202,35
Name

Pflügl, Frank 642 214,003 246/ 209 246 187

Urbach, Reiner 601 200,333 227/ 227 183 191

Nicolussi, Sven 598 199,333 205/ 195 198 205

Humm, Andreas 587 195,673 220/ 159 220 208

Plewnia, Oliver 580 193,333 229/ 180 171 229

3.008 15/ 200,53 1020 970 1018 1020Team:

BV Nidda Frankfurt2
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

HES 9.095 12.01060200,17
Name

Belgar, Rene 642 214,003 234/ 200 208 234

Weidl, Sebastian 634 211,333 224/ 221 189 224

Forster, Fred-Fabian 618 206,003 223/ 223 193 202

Forster, Fred 198 198,001 198/ 0 0 198

Pachonik, Benjamin 542 180,673 215/ 163 164 215

Castro, Ferdinand 141 141,001 141/ 0 141 0

Fischer, Alexander 140 140,001 140/ 140 0 0

2.915 15/ 194,33 1073 947 895 1073Team:

BSV Koblenz3
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

RPF 8.832 11.91860198,63
Name

Thörnich, Dirk 700 233,333 300/ 205 300 195

Krämer, Dietmar 623 207,673 224/ 224 212 187

Heimann, Dietmar 606 202,003 258/ 258 166 182

Neumann, Norman 581 193,673 230/ 149 202 230

Neumann, Jürgen 576 192,003 212/ 158 212 206

3.086 15/ 205,73 1092 994 1092 1000Team:

BC Sparta Mannheim4
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BAD 8.883 11.86360197,72
Name

Blassauer, Helmut 208 208,001 208/ 0 0 208

Grewe, Martin 619 206,333 255/ 179 255 185

Rempel, Kai 614 204,673 226/ 226 224 164

Rempel, Robert 596 198,673 210/ 210 181 205

König, Christopher 570 190,003 201/ 197 172 201

Metzinger, Sascha 373 186,502 190/ 183 190 0

2.980 15/ 198,67 1022 995 1022 963Team:

BC Bavaria5
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

BAY 8.968 11.78860196,47
Name

Wilkat, Norbert 412 206,002 240/ 0 172 240

Fleischhauer, Joachim 616 205,333 225/ 180 211 225

Hellmich, Daniel 588 196,003 215/ 215 211 162

Bauer, Jürgen 530 176,673 189/ 189 169 172

Maravic, Alexander 528 176,003 185/ 175 168 185

Hein, Karsten 146 146,001 146/ 146 0 0

2.820 15/ 188,00 984 905 931 984Team:

SV Optima Erfurt6
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

THÜ 8.809 11.76460196,07
Name

Jakob, Tom 662 220,673 246/ 181 246 235

Frey, Frank-Peter 642 214,003 244/ 182 244 216

Behrendt, Daniel 628 209,333 223/ 212 223 193

Gebert, Frank 384 192,002 216/ 0 216 168

Dervenich, Jan 521 173,673 180/ 166 175 180

Kaiser, Gerd 118 118,001 118/ 118 0 0

2.955 15/ 197,00 1104 859 1104 992Team:



TeamPlatz LV Übertrag Schnitt Spiele Pins

17.03.2012 - 18.03.2012
Kaiserslautern - Bowlingarena

Aufstiegsspiele He Süd 2012
4. Start

BCT Filderhof Stuttgart7
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

WÜR 8.709 11.68660194,77
Name

Pflügl, Manuel 638 212,673 221/ 204 213 221

Baierl, Egon 612 204,003 216/ 216 191 205

Fiorani, Luciano 597 199,003 217/ 182 198 217

Knodel, Andreas 589 196,333 225/ 203 225 161

Schlingensief, Ralf 541 180,333 193/ 180 193 168

2.977 15/ 198,47 1020 985 1020 972Team:

Team PLAY Dresden8
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

SAC 8.565 11.50260191,70
Name

Schinkitz, Falk 683 227,673 244/ 216 244 223

Tulodetzki, Christopher 612 204,003 221/ 196 221 195

Zerbinati, Thomas 587 195,673 219/ 160 208 219

Holstein, Albrecht 389 194,502 212/ 0 212 177

Herzog, Gregor 353 176,502 183/ 0 183 170

Trölenberg, Sebastian 173 173,001 173/ 173 0 0

Raifarth, René 140 140,001 140/ 140 0 0

2.937 15/ 195,80 1068 885 1068 984Team:

BC Saar 089
Pins  /Sp. HISchnitt 1 2 3       Spiel:

SAA 8.263 10.98560183,08
Name

Nolan, Pat 624 208,003 219/ 214 191 219

Pittesser, Bernhard 549 183,003 214/ 214 168 167

Crider, Marshal 182 182,001 182/ 182 0 0

Spilman, Marc 364 182,002 183/ 0 183 181

Grove, Jeroen 172 172,001 172/ 172 0 0

Jacobi, Lars 515 171,673 195/ 195 155 165

Scales, Otis 168 168,001 168/ 0 0 168

Yurkus, Shane 148 148,001 148/ 0 148 0

2.722 15/ 181,47 977 977 845 900Team:




